
 

Sapienza Università di Roma 

Area Servizi per la didattica e il diritto allo studio 

Ufficio Affari generali, diritto allo studio, formazione in convenzione e professionale 

Settore studenti con disabilità e DSA 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU002 – Edificio di Giurisprudenza piano terra/ingresso lato posteriore - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49910755 settoredisabilita.dsa@uniroma1.it 

 

 

LA DIRETTRICE DELL’AREA SERVIZI PER LA DIDATTICA E IL DIRITTO ALLO 
STUDIO 

 

VISTO lo Statuto della Sapienza, Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 

del 29/10/2012 e pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 261 

dell’8/11/2012, così come modificato con D.R. n. 1549 del 15/05/2019, 

pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 122 del 27/05/2019; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione di approvazione del 

Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità, delibera 

CdA n. 315 del 18/12/2014 – modificato con delibera CdA n. 311 del 

27/10/2015 – emanato con D.R. n. 65 del 13/01/2016 e aggiornato con 

decreto rettorale n. 1220 del 11/04/2019 e n. 1160 del 29/04/2021;  

VISTO il dispositivo direttoriale n. 1435 del 28.03.2013, di attribuzione ai Direttori 

d’Area della gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del budget, 

compresa l’adozione formale definitiva di atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa; 

VISTO  l’art. 7, comma 6 del D.lgs 165/01 e successive modifiche ed integrazioni, 

che consente alle amministrazioni pubbliche di conferire incarichi 

individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o 

coordinata e continuativa, per esigenze cui non possono far fronte con 

personale in servizio; 

VISTO  l'art. 5 del Regolamento per l'affidamento di incarichi di collaborazione 

coordinata e continuativa, consulenza professionale e prestazione 

occasionale in vigore presso la "Sapienza" Università di Roma (D.R. n. 

1645 del 29.05.2019); 

  VISTA la D.D. n. 4512 del 22.11.2024, con la quale è stato pubblicato l’Avviso 

pubblico di selezione per la formazione di un Elenco di interpreti L.I.S. per 

lo svolgimento di un servizio di interpretariato L.I.S. per studenti sordi 

iscritti a “Sapienza” Università di Roma. 

   VISTA la D.D. n. 4932 del 17.12.2024, con la quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice per la verifica dei requisiti posseduti dai 

partecipanti alla selezione; 

   VISTO  il verbale del 08.01.2025, relativo alla riunione della suddetta 

Commissione, durante la quale sono stati accertati i requisiti dichiarati e le 

competenze richieste; 

CONSTATATA la regolarità formale degli atti 



 

 

 

 

Pag 2 

DISPONE 

 

Art. 1 – Sono approvati gli atti relativi alla formazione di un Elenco di idonei per lo svolgimento 

di un servizio di interpretariato L.I.S. per studenti sordi iscritti a “Sapienza” Università di Roma, 

così composto: 

 

N. 
COGNOME NOME 

1 ALBERTO ANDREA 

2 CARICATO  VICTORIA 

3 CATERINA  SARA 

4 CIRILLO  MARTINA 

5 D’ALESSIO  EMANUELA 

6 FRUGUGLIETTI  ANTONELLA 

7 GASPARRI  FRANCESCO 

8 GILBO  MARIATERESA 

9 GIUFFRIDA  SABRINA 

10 GROSSI  CHIARA 

11 GROSSI  GIOIA FEDERICA NOBUKO 

12 IZZO  MANUELA 

13 LO BELLO  ANNA 

14 LO MENZO  CLAUDIA 

15 MAGGI  GIANNA 

16 MALASPINA  FRANCESCA 

17 MARRAS  ALESSANDRA 

18 MASTROIANNI  MIRIAM 

19 MORETTI  ANDREA 

20 ORFANÒ CARMELA 

21 PEDUTO  MARIANGELA 

22 POGGI  BEATRICE 

23 PONTICELLI  VALENTINA 

24 PRATI  GIULIA 

25 PRETATO  ELENA 

26 RAPUANO  NADIA 



 

 

 

 

Pag 3 

27 VASTA  ROBERTA 

28 VESSIA  GIOVANNA 

29 ZIERI  ERIKA 

 

Art. 2 – Per effetto di quanto disposto dall’art. 5 dell’Avviso pubblico di selezione, si procederà 

al conferimento di incarichi di prestazione professionale, da attivare presso la “Sapienza” 

Università di Roma, per lo svolgimento di un servizio di interpretariato L.I.S. per studenti sordi, 

sulla base delle richieste da parte degli studenti medesimi. 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e pubblicato sul sito Web di 

questa Università. 

 

La Direttrice dell’Area Servizi per la didattica e il diritto allo studio 

                                                                         (Dott.ssa Giulietta Capacchione) 

 

CC/FM 

 

 

 


		2025-01-14T13:51:11+0100




